as programações estabelecidas no Plano Plurianual - 2018 a 2021 (Lei Municipal 2.035
de 27/12/2017) e a Lei de Diretrizes Orçamentarias (Lei Municipal 2.015 de 06/07/2017
e alterado pela Lei Municipal 2.037 de 27/12/2017), para a criação de dotação por
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 5.915.480,00 (cinco milhões, novecentos e
quinze mil, quatrocentos e oitenta reais)", o qual foi encaminhado às Comissões
Permanentes de Constituição, Legislação e Justiça, de Finanças, Orçamento e
Fiscalização e de Educação, Saúde e Assistência, para opinarem a respeito do mesmo
no prazo legal. PARECER PRÉVIO N°.526/2017 - Primeira Câmara, do Tribunal de